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Na zbliżający się poniedziałek planowana jest konferencja prasowa dotycząca postępów
prac nad doprowadzeniem do budowy na drodze krajowej numer 16 tuż pod Iławą wiaduktu
kolejowo-drogowego.

W tej bardzo ważnej dla mieszkańców sprawie możliwy jest wyczekiwany przełom. 

Zgodnie z naszymi ustaleniami w Ministerstwie Infrastruktury rozpoczęły się prace nad konkretnymi,
technicznymi oraz finansowymi ustaleniami dotyczącymi możliwej budowy nad linią kolejowej
magistrali, na "wylotówce" z Iławy w stronę Kisielic, wiaduktu. Na razie ma tutaj miejsce dość
nietypowa i bardzo uciążliwa dla kierowców sytuacja polegająca na tym, że skrzyżowanie kluczowej
linii kolejowej z trasą klasy drogi krajowej pozostaje skrzyżowaniem kolizyjnym - problemu długiego
oczekiwania przed opuszczonymi rogatkami i korkującej się z tego powodu Iławy po wielu latach
uciążliwości nie trzeba już chyba nikomu przybliżać.



Problem ma być znany w resorcie infrastruktury - według naszych informacji lokalny przejazd
zaliczono do pierwszej dziesiątki przejazdów wymagających przebudowy na skrzyżowanie
bezkolizyjne.

Szczegóły omawiano w miniony wtorek, 15 października na spotkaniu w Ministerstwie
Infrastruktury. Miało ono roboczy i merytoryczny charakter, a uczestniczyli w nim - poza inicjatorem,
Zbigniewem Ziejewskim, posłem z naszego okręgu i Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Aktywów
Państwowych, który sprawę tę traktuje priorytetowo, lokalni samorządowcy: Starosta Powiatu
Iławskiego Bartosz Bielawski i - w imieniu Wójta Gminy Iława Krzysztofa Harmacińskiego - jego
zastępca Andrzej Brach. Resort reprezentowali Stanisław Bukowiec - Sekretarz Stanu i pełnomocnik
rządu ds. przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu oraz Piotr Malepszak - Podsekretarz
Stanu.

Na spotkaniu pojawiły się konkrety - rozmawiano o szczegółach technicznych możliwej
inwestycji, jak również o źródłach finansowania - może to być uruchomiony przez PKP Polskie Linie
Kolejowe S.A. projekt pt. "Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych, w tym
ich przebudowa na skrzyżowania dwupoziomowe". 

Na najbliższy poniedziałek jest planowana konferencja prasowa w tej sprawie - wówczas
poznamy więcej szczegółów.
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